
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

КАЙМАШАБАШ АУЫЛЫНЫҢ ТӨП 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ 
МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ ДӨЙӨМ   

БЕЛЕМ  БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

(МБДББУКаймашабаш ауылы) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА С.КАЙМАШАБАШ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
(МБОУ ООШ с.Каймашабаш) 

 

 

 

БОЙОРОК  ПРИКАЗ 

 

     25   декабрь 2025 й № 92                   25 декабря  2025г. 

 

Об итогах Всероссийских проверочных работ 

      В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.04.2024 г. №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества 

образования и правил проведения мероприятий по оценке качества образования», 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

13.05.2024 г. №1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024-2025 

учебном году», письмом Рособрнадзора от 16.01.2025г. № 04-9 «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в 2024 - 2025 уч.году», во исполнение  приказа 

Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 20.01.2025 г. 

№246 «Об организации и проведении  всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях Республики Башкортостан, реализующих 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования 

в 2025 году», во исполнение приказа МКУ  «Управление образования Янаульского 

района» от 25.12.2025г  № 695 «Об итогах Всероссийских проверочных работ в 

2025г» и с учетом информации, изложенной в аналитической справке по 

результатам проведения Всероссийских проверочных работ, п р и к а з ы в а ю:  

    1. Заместителю директора по УВР Мингазиевой Э.К.: 

 1.1. Организовать обсуждение результатов ВПР в аналитической справке 

(Приложение) на заседании школьного методического объединения учителей-

предметников.  

1.2. Обеспечить разработку мер и рекомендаций по преодолению  проблем, 

обозначенных ВПР; 



 

 

 



 

 

 

 

 


